
公財盛文河公号外 

                               令和 5年 1月 11日 

報道機関各位 

 

                     公益財団法人 盛岡市文化振興事業団 

                    河南公民館長 伊 藤 伸 二 

 

令和 4年度河南公民館事業の周知依頼について 

 日頃、当事業団の事業運営につきましては、格別のご協力を賜り、厚く御礼申し上げます。 

さて、当事業団では下記のとおり事業を実施いたします。 

つきましては、広く市民の皆様にお知らせいただきたく、貴報道機関を通じての周知、取材

方、何卒よろしくお願い申し上げます。 

 

＜実施事業＞ 「もりげきサロン 2月、3月」 

          「わんぱくひろば第 2弾こどもひろば」 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

公益財団法人 盛岡市文化振興事業団 

盛岡市河南公民館  

〒020-0873 盛岡市松尾町 3-1    

Tel 019-622-2258 Fax 019-622-1910       

担当：大志田千鶴子、明石千尋 

E-mail m-kanan@mfca.jp 



 

 

 盛岡劇場・河南公民館の一室で、お話したり、本を読んだり、 

まったりとした時間を過ごしませんか？  
「お家じゃない所でちょっと息抜きの時間を過ごしたい。」 

「のんびりお話しする場所がほしい。」そんな時にぜひお立ち寄りください。 

毎週火曜日 10：00～16：00 

サロンルール 

・ みなさんが心地よく過ごせるように思いやりをもって。 

・ お茶やお弁当、お菓子の持込みは OK ですが、飛沫感染防止のため、飲食の際は会話

せず、前後にマスクをつけておしゃべりをお楽しみください。 

（ただしお酒の持込みは禁止、お酒を飲んだ方のご来館はお控えください。） 

・ 折り紙や本、編み物道具など時間を過ごすための道具はご自由にお持ちくださって

OKですが、館では保管できませんので都度お持ちください。 

・ 弁当ゴミ等は各自お持ち帰りください。 

・ サロンの開室場所、時間は変更する場合があります。 

・ 開室情報などについては広報もりおかや各公民館などに配架するチラシ、当館 HP に

記載しますのでご確認ください。 

・ 新型コロナ感染防止対策により、連絡先の記入にご協力ください。 

 

会場◆河南公民館 ３階 美術工芸室 

令和４年度河南公民館地域連携事業 

【問合せ】盛岡劇場・河南公民館 〒020-0873 盛岡市松尾町 3-1  ☎019-622-2258 

主催：盛岡市河南公民館（所管：盛岡市教育委員会）・(公財)盛岡市文化振興事業団  



 

令和 4年度盛岡市河南公民館講座 

主催：(公財)盛岡市文化振興事業団 河南公民館 所管：盛岡市教育委員会 

  新型コロナウィルス感染予防のため次のことをお願いします 

★マスクの着用(乳幼児以外)★手指の消毒★体調がいつもと違うと感じる場合は参加を見合わせ 

対  象：未就学児とその保護者 

申  込：事前申し込みなし 

直接会場にお越しください 

※参加者用の駐車場はございません 

近隣の有料駐車場をご利用ください 

お問い合わせ：盛岡劇場・河南公民館 

〒020-0873 盛岡市松尾町 3-1 

019-622-2258 

かなんこどもひろば第 2弾 

2/16(木) 
10：00～11：30 

寒さが厳しくなる冬。 

安心して遊べる場所はあるかな？ 

 

どんなおもちゃに喜ぶのかな？ 

どんな歌があったかな？ 

どう一緒に過ごしたらいいんだろう？ 

 

何が良くて何が良くないのか手探り状態の毎日。 

ちょっとおでかけして、他の親子に会ってみませんか？ 

保育士さんたちと楽しい時間を過ごしましょう♪ 

事前に予約は必要ありません。気軽に参加して下さい♪ 

お待ちしてます！ 

会  場：盛岡劇場 

地下１階 タウンホール 

参加費：無 料 

協  力：とりょう保育園 

子育て支援センター 


